
                                                                      
REGIONE TOSCANA

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto Medicina specialistica ambulatoriale interna

Contenuto Autorizzazione  all’attivazione  di  incarichi,  di  specialistica  ambulatoriale
convenzionata  ai  sensi  dell’ACN vigente,  di  n.  35  h  di  Medicina  Legale  per
ambito Prato e di n. 28 h. di Fisiokinesiterapia per ambito di Empoli .

 

Dipartimento STAFF DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Direttore del Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC PEDIATRI DI FAMIGLIA E SPECIALISTI AMBULATORIALI

Direttore della Struttura LATELLA BRUNO

Responsabile del
procedimento

AMATO GIOACCHINO

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€.162.350#Annui Ass. Spec. Ambulatoriali 3B020310 2024

Allegati Atto

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

 

 

                                                                                                          “documento firmato digitalmente”
                                              

                                                                                                                    



                                                                      
IL  DIRETTORE GENERALE

(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 169 dell’ 11 ottobre 2023)

Vista  la  Legge  Regionale  n.  84/2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Sistema
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Premesso che  con  atto  d’intesa  della  Conferenza  Stato-Regioni  del  04.04.2024  è  divenuto  esecutivo
l’Accordo Collettivo Nazionale che regolamenta i rapporti con i medici specialisti ambulatoriali interni;

Considerato che ai sensi dell’art 20 dell’ACN citato : <Ciascuna Azienda, prima di procedere alla pubblicazione
degli incarichi, verifica la possibilità  di completare l’orario degli specialisti ambulatoriali,  veterinari e professionisti già
titolari  a tempo indeterminato presso  l’Azienda stessa nella  medesima branca o area  professionale>  ed in caso di
incarichi richiedenti particolari capacità professionali a titolari a t. i. presenti in Azienda che già hanno
sostenuto la selezione per le identiche capacità nella medesima branca o area professionale (ai sensi della
delibera G.R.T. N. 618 del 7/06/2021 punto 4 capoverso 3 e ss.mm.ii )  e solo in caso di mancanza di
disponibilità  si  possa  procedere  alla  pubblicazione  degli  incarichi  ai  sensi  del  comma 3  dello  stesso
articolo; 

Preso Atto : 

- che con nota del Direttore del Dipartimento Staff  Direzione Sanitaria, del 3/05/2024,  è stata richiesta
l’attivazione del seguente  incarico:

  - MEDICINA LEGALE: 
 
-  n. 35 h. settimanali a tempo indeterminato - Ambito territoriale di Prato – Da svolgersi c/o Distretto
Sanitario Giovannini (con possibilità di saltuarie variazioni territoriali concordate per tempo ) da Lunedì a
Venerdì : 9 – 13 e 14 - 17.

- che l’incarico è stato richiesto per la seguente motivazione: Carenza personale Strutturato in organico ed
aumento volumi di attività;

-  che con nota del Direttore del Dipartimento Medicina Fisica e Riabilitazione, del 28/03/2024,  è stata
richiesta l’attivazione del seguente  incarico:

  - FISIOKINESITERAPIA:  

-   n. 28 h. settimanali a tempo indeterminato - Ambito territoriale di Empoli – Orario aperto su strutture
della  SOS (  Empoli  Rozzalupi,  Fucecchio,  San  Miniato,  Castelfiorentino  e  Certaldo)  con  1  Sabato  a
rotazione.

-  che  l’incarico  è  stato  richiesto  per  la  seguente  motivazione:  Cessazione  di  precedente  titolare,
implementazione attività clinica ed aumento volumi di attività;

                                                                                                                    



                                                                      
-  che la spesa per l’adozione del presente atto, pari a circa €. 162.350#Annui, trova copertura nel conto
economico  cod.  3B020310  “Assistenza  Specialistica  Ambulatoriali”  per  l’anno  2024,  che  presenta  la
necessaria disponibilità;

Considerato che l’attivazione del turno in questione è stata approvata dalla Direzione Aziendale nel mese
di Giugno 2024;

Preso  atto  che  il  Direttore  della  SOC Pediatri  di  famiglia  e  Specialisti  ambulatoriali  nel  proporre  il
presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le
finalità  istituzionali  di  questo  Ente,  stante  anche  l’istruttoria  effettuata  a  cura  del  Responsabile  del
Procedimento, Dr. Gioacchino Amato, in servizio c/o la medesima Struttura;

Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Staff  Direzione Amministrativa
che ne attesta la coerenza agli indirizzi e agli obiettivi del Dipartimento medesimo;

Su proposta del Direttore SOC Pediatri di Famiglia e Specialistica ambulatoriale;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei
Servizi Sociali;

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa: 

1) di autorizzare l’istituzione dei seguenti incarichi a tempo indeterminato nella Branca, nei Presidi e negli
orari indicati di seguito:

  - MEDICINA LEGALE: 
 
-  n. 35 h. settimanali a tempo indeterminato - Ambito territoriale di Prato – Da svolgersi c/o Distretto
Sanitario Giovannini (con possibilità di saltuarie variazioni territoriali concordate per tempo ) da Lunedì a
Venerdì : 9 – 13 e 14 - 17.

- che l’incarico è stato richiesto per la seguente motivazione: Carenza personale Strutturato in organico ed
aumento volumi di attività;

  - FISIOKINESITERAPIA:  

-   n. 28 h. settimanali a tempo indeterminato - Ambito territoriale di Empoli – Orario aperto su strutture
della  SOS (  Empoli  Rozzalupi,  Fucecchio,  San  Miniato,  Castelfiorentino  e  Certaldo)  con  1  Sabato  a
rotazione.

-  che  l’incarico  è  stato  richiesto  per  la  seguente  motivazione:  Cessazione  di  precedente  titolare,
implementazione attività clinica ed aumento volumi di attività;

                                                                                                                    



                                                                      

2) di dare atto che la spesa per l’adozione del presente atto, pari a circa €. 162.350#Annui, trova copertura
nel conto economico cod. 3B020310 “Assistenza Specialistica Ambulatoriali” per l’anno 2024, che presenta
la necessaria disponibilità;

3) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art. 42
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.;

4) di pubblicare sull’albo on-line ai sensi di quanto previsto dall’ Art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e
ss.mm.ii.;

                                                                                                   IL DIRETTORE GENERALE
                      (Ing. Valerio Mari)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
         (Dott.ssa Valeria Favata)

     
IL DIRETTORE SANITARIO
       (Dott.ssa Simona Dei)

 

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI
          (Dott.ssa Rossella Boldrini)

                                                                                                                    


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE
	Preso Atto :
	- che con nota del Direttore del Dipartimento Staff Direzione Sanitaria, del 3/05/2024, è stata richiesta l’attivazione del seguente incarico:
	- che con nota del Direttore del Dipartimento Medicina Fisica e Riabilitazione, del 28/03/2024, è stata richiesta l’attivazione del seguente incarico:
	- che la spesa per l’adozione del presente atto, pari a circa €. 162.350#Annui, trova copertura nel conto economico cod. 3B020310 “Assistenza Specialistica Ambulatoriali” per l’anno 2024, che presenta la necessaria disponibilità;
	Considerato che l’attivazione del turno in questione è stata approvata dalla Direzione Aziendale nel mese di Giugno 2024;
	1) di autorizzare l’istituzione dei seguenti incarichi a tempo indeterminato nella Branca, nei Presidi e negli orari indicati di seguito:
	2) di dare atto che la spesa per l’adozione del presente atto, pari a circa €. 162.350#Annui, trova copertura nel conto economico cod. 3B020310 “Assistenza Specialistica Ambulatoriali” per l’anno 2024, che presenta la necessaria disponibilità;
	3) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.;

